プレスリリース

令和６年 10 月 30 日

山 形 県 農 林 水 産 部

  報道関係者 各位

おいしい山形プラザにおける「伝統野菜フェア」の開催について

 本県の伝統野菜の首都圏における認知度向上を目的として、山形県、おいし

い山形推進機構が連携し、下記のとおり伝統野菜フェアを実施しますので、取

材くださるようお願いします。

記

１ 開催日時 令和６年 11月８日（金）～令和６年 11月 10日（日）

       10:00～17:00の間

※ ８日（金）は 13:00から、10日（日）は 16:00まで

２ 取材時間 要事前調整

       ※ 希望日時を 11月５日（火）まで下記問い合わせ先までお知

らせください

３ 場  所  山形県アンテナショップ「おいしい山形プラザ」

１階イベントコーナー

（東京都中央区銀座一丁目５－10ギンザファーストファイブビル）

４ 内  容 ・山形県の伝統野菜の販売

予定品目：赤根ほうれんそう、堀込せり、温海かぶ、藤沢か

ぶ、肘折かぶ、蔵王かぼちゃ、平田赤ねぎ、畑いも

のこ 等

       ・「食の至宝 雪国やまがた伝統野菜」ＰＲ大使 山口 美香 氏

による伝統野菜のＰＲ

以上

【問い合わせ先】

 農産物販路開拓・輸出推進課

課長補佐 五十嵐（TEL:023-630-2427）

〔報道監〕農林水産部次長 髙橋